
Kære Rådet for Visuel Kunst

Vi ansøger hermed Rådet for Visuel Kunst om medfinansiering til en offentlig performanceevent ved navn Optrædener der afholdes 

d.13. juni 2026 i gårdmiljøet ved Prags Boulevard 61–63 samt i de omkringliggende offentlige byrum. Rådet for Visuel Kunst 

opbakning vil være afgørende for, at projektet kan realiseres, og vil samtidig have væsentlig betydning for muligheden for supplerende 

medfinansiering fra øvrige kommunale puljer.

I 2025 gennemførte LOKALE arrangementet Markedsplads i gårdmiljøet ved Prags Boulevard 61–63. Arrangementet samlede 

samtidskunstnere fra forskellige aldersgrupper og landsdele til en éndagsbegivenhed med kunstnerisk udformede boder, mad og 

drikke samt fri og åben adgang for publikum – med særligt fokus på lokalområdet på Amager. Arrangementet var velbesøgt og 

fungerede som et åbent og inkluderende mødested mellem kunstnere, lokale beboere og øvrige aktører i området.

På baggrund af disse positive erfaringer gentager og udvider LOKALE arrangementet den 13. juni 2026. Denne gang med deltagelse af 

ca. 100 aktive billedkunstnere og med et styrket fokus på inddragelse af lokale aktører og beboere i området.

I 2026 udvides konceptet yderligere med et selvstændigt program, ‘Optrædener’ for performancekunst. Kunstnerne Maya Peitersen 

og Anders Benmouyal kuraterer et fagligt funderet performanceprogram bestående af seks professionelle performancekunstnere. 

Værkerne udvikles specifikt til stedet og afvikles løbende gennem dagen i forskellige rum i og omkring gårdmiljøet.

Arrangementet har til hensigt at skabe en folkelig og åben markedsplads, hvor publikum frit kan bevæge sig mellem og opleve 

kunstneriske rum i det offentlige rum.

LOKALE ansøger Rådet for Visuel Kunst om økonomisk støtte til honorering af de seks performancekunstnere samt til kuratering af 

performanceprogrammet, samt midler til udstyr og materialer. For nogle af kunstnernes vedkommende, søges der yderligere til 

transport og logi under arrangementet.

Støtten skal sikre, at der kan udvikles og gennemføres stedsspecifikke performances af høj kunstnerisk kvalitet, tilpasset områdets 

fysiske og sociale kontekst.

Vi håber, at Rådet for Visuel Kunst vil se positivt på ansøgningen og støtte et arrangement, der forener samtidskunst, lokal forankring 

og aktivering af bydelens fælles rum.

De involverede performancekunstnere spænder bredt i alder, køn og nationalitet fra relativt nyuddannede til internationale kunstnere 

med store meritter.

De inviterede kunstnere er følgende:

Jette Gejl

Eriko Makimura

Daniel Mølholdt Bülow 

Benjamin Krog Møller

Lihn Lee

Maya Peitersen/Felia Gram-Hanssen

Med venlig hilsen

LOKALE

repræsenteret ved

Maya Peitersen og Anders Benmouyal


